4178 Videant nunc, audiant ista nescio qui impie garrientes, et de suis viribus praesumentes audiant qui dicunt, Deus me hominem fecit; iustum ipse me facio. O peior et detestabilior Pharisaeo! Pharisaeus ille superbe quidem iustum se dicebat, sed tamen inde ille Deo gratias agebat. Iustum se dicebat; sed tamen Deo gratias agebat. *Gratias, tibi, Deus, quia non sum sicut ceteri homi-*

nes. Gratias tibi Deus: gratias Deo agit, quia non est sicut ceteri homines; et tamen tamquam superbus et inflatus reprehenditur; non quia Deo gratias agebat, sed quia velut nihil sibi addi cupiebat. *Gratias tibi, quia non sum sicut ceteri homines, iniusti*. Ergo tu iustus; ergo nihil rogas; ergo iam plenus es; ergo non est tentatio vita humana super terram (IOB VII, 1); ergo iam plenus es; ergo iam abundas; ergo iam non est quare dicas, *Dimitte nobis debita nostra* (MATTH. VI, 12). Quid est ergo qui impie oppugnat gratiam, si reprehenditur qui superbe agit gratias?

Varia de quatuor hominis novissimis.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. III, SERM. 14.)

4179 **Q**UARTO habebit corpus nostrum in paradiso libertatem: essetne tibi satis esse liber, sicut Caesar Augustus cui totus servivit mundus? sicut narrat Historiae, ut LUC. II: *Exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis, et multa alia, etc.* Et tamen passus fuit multa incommoda, quae Sancti Dei pati non poterunt; nulla enim creatura retinere, vel impedire poterit electos; quia omnia obstantia libere praesentabant, sicut sepulchrum non potuit retinere corpus Dominicum qui resurgeret, et ianuis clausis ad discipulos intravit. Ansel. Tanta erit Sanctorum libertas, quanta fuit habendi voluntas.

4180 Quinto habebit corpus nostrum in paradiso voluptatem, putasse placeret tibi ita delitiose vivere, sicut Salomon, de quo dicitur (III REG. X) quod omnia vasa in quibus potabat, erant aurea, et omnia suppellectilia domus salus libani de auro purissimo, propter quod ipse poterat dicere illud Eccles. II: *Conceperavi mihi aurum, argentum, et substantias regum, et provinciarum*; sed illius deliciae erant tunc miseriae respectu electorum.

4181 Unde Ansel. Etiam sanctorum delectatio sentietur, quemadmodum si aliquis esset in igne, et ignis per totum corpus sentiretur: sic per omnia corporis membra voluptas paradisi sentietur, quasi totum corpus esset gula. Et idem: Si mali mala in omnibus partibus corporis, quod bene agere noluissent, multo magis huiusmodi electi bona habebunt in omnibus membris suis, quia bonum fecerunt.